ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 543/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e Serviços e a Subprefeitura de Cordeiros,
solicitando o aumento do meio fio de toda a extensão do Parque Náutico Odílio Garcia, situado
na Rua Reinaldo Schmithausen, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de inúmeros moradores e daqueles que ali frequentam. O motivo ocorre
em  virtude  que  o  meio  fio  existente  na  localidade  esta  no  mesmo  nível  da  pavimentação
asfáltica, provocando grande insegurança, pois os veículos não tem nenhuma barreira em caso
de  descontrole  do  condutor  ou  acidente  em  relação  as  pessoas  que  estão  transitando  ou
frequentando  o  local.  Por  esta  razão,  se  requer  o  atendimento  à  solicitação  o  mais  breve
possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2019

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB